
  118/137 

Obrázek č. 29  Ukázka části výstupu s výsledky znevýhodněných žáků (zdroj: https://get-information-

schools.service.gov.uk) 

 

Podobným způsobem jsou zveřejňovány také výsledky primárních škol a škol poskytujících 

vzdělávání pro žáky starší 16 let. Pro primární školy je uváděn pokrok žáků zvlášť pro čtení, 

psaní a matematiku, který vychází z jejich výsledků v testech zadávaných na konci druhého 

klíčového období (KS2) při zohlednění předchozích znalostí na konci prvního klíčového období 

(KS1, konec 2. ročníku). V tomto období žáci nepíší testy, ale jsou hodnoceni učitelem, který 

je zařadí na jednu z definovaných úrovní dovedností. Každé úrovni dovedností je přidělen 

určitý počet bodů a předchozí výsledek je tvořen průměrným počtem bodů ze čtení, psaní 

a matematiky. Ve školách poskytujících vzdělání pro žáky starší 16 let se započítávají výsledky 

ve vyšších kvalifikačních zkouškách při zohlednění předchozích výsledků ve zkouškách GCSE. 

Pokrok se počítá pouze pro žáky akademických a aplikovaných všeobecných vzdělávacích 

programů (pro každý z těchto dvou programů zvlášť). Pro žáky technických a odborných 

programů se indikátor pokroku nepoužívá z důvodu špatné srovnatelnosti závěrečných 

zkoušek.  

6.3.4 Francie 

Hodnocení škol na základě dosažených výsledků provádí francouzské ministerstvo školství 

u středních škol (lycée). Tradičním indikátorem úspěšnosti školy je podíl žáků, kteří složili 

maturitní zkoušku (baccalauréat). Doplňkovým indikátorem je podíl žáků, kteří ve škole 

úspěšně došli k maturitě – bez ohledu na to, kolik let k tomu potřebovali. Tento indikátor, který 

vyjadřuje schopnost školy udržet si žáky a dovést je až k maturitě, může být z určitého hlediska 

vhodnějším ukazatelem kvality školy než její úspěšnost u maturity, která nebere v úvahu 

https://get-information-schools.service.gov.uk/
https://get-information-schools.service.gov.uk/

